
«KT>K» ¥K» AK;
«EIPIKT!PIJFEH WOCriAPJTAy flMPEKUHflCbl»

20

0HJ1MAJ1AO «HK «
MHTErPMPOBAHHOrO n/IAHMPOBAHWb

HOC oGmecxBo
MHpyex 06 ycxaHOBjieHHH no >Ke;ie3HOHHH(|)O]:

cGopOB H apyrax njiaxoKCH (c ynexoM
C 1 HIOJIH2015

BCCM 3Kcne/iHTOpCKHM opra in isauiu iM

>KOJibi» (K3X)«K,a3aKCxan xeMip
pore Kasaxcxana pasMepOB cxaBOK

KOMnjICKCHblX HSMCHCHHH H flOnOJIHCHHH B CMFC

(ms.frp.)

HaHMenoBaHHe c6opa

1
1. C6op 3a neperpysKy.1

3a neperpysKy rpysoB ro saroHOB OAHOH uinpnHbi
KOJien B BaroHbi apyroH mnpnHbi KOJIBH, a xaK>Ke
H3/B BaroHbi na/H3 aBXOMoGnjibHoro xpancnopxa
B3HMaexca njiaxa no HH>KenpHBefleHHbiM cxaBKaM:
1.1. Fpysbi, nepeBOSHMbie HacbinbK) H naBajiOM:
1.1.1. Bo BCCX xHnax BaroHOB (icpOMe Kpbrrwx).

1.1.2. B Kpwxbix Baronax.

1.2. Fpysbi, nepeBO3HMbie B naicexax.
1.3. Fpysbi, nepeBO3HMbie B xape, B ynaKOBKe HUH

mxyHHbie.
1.3.1 Fpysbi B xape, B ynaKOBKe HUH mxyHHbie c

HHCHOM Mecx 1000 H Sojiee
1.4. HajiHBHbie rpy3bi B uncxepnax (BicniOHaa

noflorpeB).
1.5. 3a neperpy3Ky rpysoB, noHMCHOBanHbix B

nyHKxax 20, 22 FIpaBHJi nepesoaoK rpyaoB
(FIpHjio>KeHHe 1 K CMFC), a xaK^ce
XHMHHCCKHX rpyaoB, nepeB03HMbix B cneqHajibHbix
UHCxepnax.

1.6. Fpy^KCHblH H nOpOJKHHH CpeflHCXOHHa>KHbIH

KOHXCHHep BMCCXHMOCXbK) 5 Ky6. M.

(MaKCHMajibHO AonycxHMaa Macca Gpyxxo - 3
xoHHbi) H 11 Ky6. M. (MaKCHMajibHO flonycTHMaa
Macca Gpyxxo - 5 XOHH).
1.7. KoHxeHHep KpynnoxoHHa>KHbiH:
1.7.1. Fpy^KCHbiH;
1.7.2. FlOpO>KHHH.

EflHHHLja

H3MepeHH3

2

1 XOHHa

1 XOHHa

1 XOHHa

1 XOHHa

1 XOHHa

1 XOHHa

KOHXCHHep

KOHXCHH6P

KOHXCHHCp

CxaBKa MTT,
c 1 cenxflGpa

no 3 1 fleKaGpa
2015 roaa

BKJIIOHHXejIbHO

3

12,00

15,80

13,80

15,50

16,50

12,00

-

23,94

73,98
36,99

CxaBKa ETT,
c 1 OKxaGpa no

31 flCKaGpn
2015 rozia

BKJIKDHHXejIbHO

4

10,00

10,00

-

14,10

-

8,00

no TapHi})aM,
npHMeiweMbiM

nepCB03HHKOM B

COOTBeXCTBHH C

naimoHajitHiiM
saKOHOflaxejibCTB

OM, a npn
OTCyTCTBHH T3KHX

T3pH(})OB - HO

4>aKTIT4eCKHM

pacxo/jaM

17,60

68,00
34,00



1.8. Fpy3bi nera6apHXHbie, xjoKejiosecHbie, c BCCOM
OAHOFO Mecxa cBbime 60 XOHH, fljiHHHOMepHbie
fljiHHOH CBbime 18 M, XHMHHCCKHC rpysbi,
nepesosHMbie B cneunajibKbix qHCxepnax.

1.9. 3a neperpysKy HTE (KpOMe KonxeHHepa) H
ATC:
1.9.1. HTE (KpoMe KOHxeHHepa), ATC B rpy^enoM

COCXOHHHH.

1.9.2. HTE (KpoMe KOHxeHHepa), ATC B
nOpOKHBM COCXOHHHH.

2. C6op 3a OTMOpa/KiiBaime rpysoB.
3a oxMOpajKHBanne rpy30B nepezi neperpy3KOH.
3. C6op sa nepecxaHOBKy B;U OHOB na TCJIOKKH

apyrofi umpHHbi KOJien:2

3.1. 3a nepecxaHOBKy rpy>KCHoro saroHa, a xaK>Ke
nopoJKHero BaroHa, ne npHHafljie>Kainero
nepeBO3HHKy, noflBn>KHoro cocxasa, nepeBOSHMoro
KaK rpys na CBOHX OCHX.

3.2. ECJIH npH nepecxanoBKe ycxaHaBJiHBaioxcH
HJIH cHHMaioxca 6yt|)epHbie npnGopbi Barona, xo
KpoMe c6opa sa nepecxaHOBKy flonojiHHxenbHO
B3HMaexc» c6op. B cjiynae ycxanoBKH
HJIH CHJixna 6y<J)epHbix npnGopOB xojibKO na
KpaHHHX Baronax B rpynne BaronoB c6op
BSHMaexcji 3a O^HH Baron, pacnpeAejiaexca
nponopUHonanbHO KOjinnecxBy BaroHOB B rpynne H
BnncbiBaexcH B Ka«ayK) HaKjia^Hyio.
4. C6op 3a o6i>HBJieHHe UCHHOCTH rpysa.3

5. C6op, CBH3aHHbIH C TUMO' /KCHHl . IM ;U)CMOT|)(>!\

nepeB03HMbix rpy30B.4
5.1. 3a Baron.
5.2. 3a KOHxeHHep.
5.3. ripn nepCBOSKe no Be^OMOCxH KOHxeflHepOB:
5.3.1. C rpysaMH oflnoro HaHMCHOBaHHH.
5.3.2. C rpysaMH pasnbix HaHMCHOBanHH.
5.4. 3a HTE (KpoMe KOHxenHepOB), ATC.

oxnpaBKa

oxnpaBKa

1 XOHHa

OCb

Baron

oxnpaBKa
oxnpaBKa

oxnpaBKa
KOHXCHHCp

oxnpaBKa

HO B33HMHOMy

corjiaiiieHHK)

95,74

47,87

10,90

76,16

40,26

1,20
(aa Rabble
100 IIIB. 4>p.)

8,16
8,16

8,16
8,16
8,16

-

88,00

44,00

70,00

-

2,00
(33 Ka^cawe
150 UIB. <J)p.)

4,00
4,00

4,00
4,00
4,00



6. CSopbi 3a KpenjieHHe rpy30B.s
6.1. ^jia rpysoB, cnocoG pasMemeHHH H KpenneHHa

Koxopbix npe^ycMOxpen TexHHnecKHMH ycjiOBHa
pasMemeHHH H KpenjienHa rpysOB (HpHjiOKeHHe 3
KCMTC)
7. C6op 3a 3aaep5KKy earona HJIH KOHTCHHepa na
Tp3H3HTHOH JKejiesHOH flopore.6

3a 3aflep>KKy Barona H KOHxeHHepa na xparoHTHOH
>Kene3HOH ziopore no npHHHHe, He saBucaiuefi OT
nepeBO3HHKa, BSHMaercn c6op B nojibsy
nepeBO3HHKa, nonecinero AonojiHHxejibHbie
paCXOflbl B CB5I3H C 3a^ep>KKOH:

7.1. 3a flByxocHbie Baronbi.
7.2. 3a BaroHbi c HexbipbMH H 6onee OCSMH.

7.3. 3a TpaHcnopxep:

7.3.1. C KOJIHHCCTBOM OC6H flO 8 BRJUOHHTCJIbHO

7.3.2. C KOJIHHCCTBOM occH 6ojiee 8
7.4. 3a pe<j)pH>KepaTopHbiH Baron.
1.5. 3a CpeflHCTOHHa^KHblH KOHTCHHCp:

7.5.1. BMecTHMOCTbio 5 Ky6. M (MaKCHMajibHO
AonycTHMaa Macca 6pyrro - 3 TOHHW)
7.5.2. C BHyrpeHHHM oGteMOM CBbime 3,0 flo
5,7 Ky6. M
7.5.3. BMCCTHMOCTbK) 11,0 Ky6. M (MaKCHMajibHO

flonycTHMaa Macca Gpyrro - 5 TOHH)
7.5.4. C BHyrpeHHHM oGteMOM cBbirue 5,7 AO 11,0
Ky6. M.
7.6. 3a 10-(J)yTOBbiH KOHxeHHep.

7.7. 3a 20-<|)yTOBbiH KOHreHHep.

7.8. 3a 30- H 40-4>yroBbiH KOHTCHHep.

7.9. 3a Baron c MauiHHHbiM oxjia>KfleHHeM.
8. CSopbi no xjiaAOTpaHcnopry.7

8.1. 3a npeflocTaBjiHCMoe nepeBOSHHKOM xonjiHBO
fljia OTonjieHHH BaroHOB neaaBHCHMO OT
rpysonoflteMHOCTH Barona H paccxoaHHa
nepeeosKH.
8.2. 3a nozmep>KaHHe na >Kejie3Hbix ^oporax
PecnyGjiHKH Benapycb, PecnyGnHKH Kasaxcxan,
Pecny6;iHKH Moji^OBa, POCCHHCKOH Oe^epauHH H
YKpaHHbi nocxoHHHoro TCMnepaxypHoro pe>KHMa B
pe(|)pH>KepaTopHbix Baronax, CBKUHKX nepeBOSHHKOB
CHT B3HMaerca c6op c Ka>K^oro Barona.
9. C6op 3a nocmie Ro;ioii upu nepeeo3Ke
/KHBOTHblX.

Baron

BaroHO-nac

BaroHO-nac

BaroHO-nac
oce-nac

BaroHo-nac

KOHTCHHCpO

-nac
KOHTCHHepO-

nac
KOHTCHHepO-

nac
KOHTCHHepO-

nac
KOHTCHHepO-

nac
KOHTCHHepO-

nac
KOHTCHHepO

-nac
BaroHO-nac

Baron

Baron

112,61

2,94

4,35

7,29
1,09

-

0,44

-

0,87

-

1,09

2,18

4,35

7,29

65,28

no BaaHMHOMy
corjiameHHK)

32,64

112,61

2,70

4,00

6,70
6,70
6,70

-

0,40

-

0,80

1,00

2,00

4,00

-

Ta6ji. 8.2
pasaejia IX ETT
(npHjiaraercfl)

-

30,00



10. C6op sa npocTofi BaroHOB 2Kejie3Hbix Aopor
TperbHx crpan non neperpysKofi rpysos B
BaroHbi KOJICH 1520 MM H HOA BbirpysKoft rpy30B
H3 BaroHOB 5Kejie3Hbix flopor Tpexbnx crpan.
IIpH nepeBOSKax KOHXCHHCPOB flaHHbiii c6op
pacnpeaejiJiexcfl nponopUHonajibHo KOJinnecxBy
KOHXBHHepOB B BarOH6.B

a OflHH

Baron
60,00 60,00

11. Coop 3a ncpeo(|)opM.ienne nepeB03HHKOM
i i i iKjia/ji ioii B CBH3H c i r jMci ie i ineM prvKiiivia
npaBOBoro pei y. inp<manim aoi onopa nepeBo SKII .

8,70 8,00

12. flpyrne cSopw H
.ZJonojiHHxe.nbHbie cGopbi, njiaxe^KH H pacxo^bi, ne
npe^yCMOxpennbie xapn(})aMH MTT H ETT,
BOSHHKiiiHe na xpaHsuxHbix >Kejie3Hbix floporax (B
XOM HHCjie na norpaHHHHbix cxanunax H cxanqHax
nepeoxnpaBKH apyraMH BH^aiviH xpancnopxa, a
xaioKe cBHsaHHbie c npoMbiBKOH H/HJIH
flesHH^eicnHeH saroHOB nocne nepesosKH
>KHBOXHbIX, nXHLJ, M«Ca, pbl6bl, flHHH H 3JIOBOHHHX

rpysoB HJIH rpysoB, Koxopwe Moryx Bbisbisaxb
HCHHCJiaiOXCa B COOXB6XCXBHH C

saKOHoaaxejibcxBOM cxpanbi, B
Koxopofi BOSHHKJIH 3XH cGopw H njiaxe>KH Ha flaxy HX
BO3HHKHOB6HHH H yKaSblBaiOXCH B HaKJiaflHOH B

iiiBeHuapCKHx (ppaHKax nocne nepecnexa
HaHHCJICHHOH CyMMbI B HaUHOHajIbHOH BajIKDXC B

(ppaHKax.
Upu UCHUCJICHUU dono/iHumejibHbix cdopoe deucmeumejibHaa. Macca omnpaeitu

do nojiHbix 100 KZ. Upu jmoM Kcwcdbie nenojinbie 100 KZ CHumatomca. 3d nojiHbie.

1 K cxaBKaM MTT - B cjiynae neperpysKH rpysa (KOHxeHnepa) c BbirpysKOH na njioma/iKy
no npHHHHaM, saBHcamnM ox oxnpaBnxejia (nojiyHaxejia), njiaxa sa neperpysKy BSHMaexca O^HH pas no

yKasaHHbiM B nynxxax 1.1. - 1.4., 1.6., 1.7. H 1.9. Hacxosmjero Pasfle.ua, c
1,40.

2 C6op BSHMaexca na Me>KflynapOflHbix norpaHHHHbix cxaniiHJix K3X B
cooGmeHHH no xeppnxopHH PecnyGjiHKH Kasaxcxan.

B COOXBCXCXBHH co cxaxbCH 3 1 CMTC:
§ 1. ECJIH corjiameHHCM Me^K^y ynacxHHKaMH nepesosKH He npeaycMOxpeno HHOC, ynjiaxa

npoBOSHblx nnaxoKCH aBjiaexca oGasaHHOcxbio:
l)oxnpaBHxenH - ynacxByioinHM B nepeBOSKC rpyaa nepeBOSHHKaM, sa HCKjironeHneM nepeBOSHHKa,

rpY3> 3a ocymecxBjiaeMyio HMH nepesosKy;
2) noiiyHaxe^a - nepeBosHHKy, BbmaromeMy rpys, sa ocymecxBjiaeMyio HM nepeBosicy.

3 3a oGtHB^eHHe UCHHOCXH rpysa c6op BSHMaexca nesaBHCHMO ox paccxoanmi, B nojibsy K3X
. HenojiHbie 100 IIIB. (pp. npHHHMaroxcH sa nojinwe (no MTT). Henojinwe 150 IIIB. (})p.

npHKHMaioxca sa nojiHbie (no ETT).
4 Ha noKpbixne pacxo^OB >KejiesHbix aopor, CBHsannbix c xaMOJKCHHbiM flocMOxpOM

nepeBosHMbix rpysoB, B nojibsy Ka>Kfloro nepeBOSHHKa c6op BSHMaexca (OSHH pas), nesaBHCHMO ox
c6opOB, BSbiCKHBaeMbix xaMOKCHHbiMH opraHaMH (no xeppnxopHH Pecny6;iHKH Kasaxcxan - B nojibsy
K3X).

5 3a npeAOcxaBjieHHe nepeBOSHHKOM oGopyAOBanH^ H npncnocoGjieHKH, a xaioKe norpysonnbix
peKBHSHxoB (cxoHKH, npOBOJiOKa, FBOSflH, npOK^aflKH, naKjiH H x.n.) npn neperpysKe rpysoB na



norpaHHHHbix cxannHJix HJIH cxanuHflx npnMbiKaHHa *ejie3Hbix ziopor pasHOH iiinpHKbi KOJICH
nepeBO3HHKOM B3HMaexcH c6op c Barona, nesaBHCHMO ox ero rpysonofltCMHOCxH.

6 IlpH HCHHCJieHHH c6opa 3a saflepJKKy HenojiHbiH nac npocxoa Barona HJIH KOHxennepa
npHHHMaexca sa nojmbiH.

B cjiynae, CCJIH OAHH HJIH necKOJibKO H3 cjieflyiomHX B Barone KOHXCHHCPOB Bbirpy^caroxca HS
Barona H 3aflep>KHBaioxcH ox^ejibHo ox nero, njiaxa sa HX sa^epjKKy HCHHCJiaexca no

B nyHKxax 7.5 - 7.9. Hacxoamero npHjio>KeHHfl.
ocxajibHbix cjiynaax c6op sa sa,aep>KKy KOHxenHepa HCHHCJiaexca no
B nyHKxe 7.1 HJIH nyHKxe 7.2 nacxoHinero npHJio»:eHHH.

Ma 3a^ep>KKH Barona HJIH KonxcHHepa, sa Koxopoe BSHMaexca c6op, onpeACJiaexcH B
cooxBexcxBHH c HauHOHajibHbiM saKOHO^axejibcxBOM, ^cHCXByiomHMH na xpansHXHOH >Kejie3HOH

7 C6opbi BSHMaioxca B xex cjiynaax, Kor^a nepeBOSHHK /jeHcxBHxejibHO npOHSBO^ax
BarOHOB XOnjIHBOM.

8 C6op B3HMaexca xojibKo na Me^aynapoziHbix norpaHHHHbix cxanunax K3X.

B

c6opoe no xjiaflOTpancnopry no craBKaw ETT

PaCCXOHHHC,

KM

1

1-500
501-1000
1001-1500
1501-2000

2001-2500

2501-3000
3001-3500
3501-4000

4001-4500

4501-5000
5001-5500
5501-6000

IlpH nepeBO3Ke B 2-ocnbix
HaoxepMHHecKHx BaroHax

(c Barona)
npn

nepeBO3K6
6es oxjia>K-

flCHHa H

oxonjieHHJi
HC3aBHCHMO

OX BpCMCHH

rofla
2

5,30
10,50
15,80
21,00

26,40

31,70
36,90
42,20

47,40

52,70
57,90
63,20

C OXJiaJK^eHHCM

B xenjioe
BpCMfl

ro^a
c 01.04.

no 31. 10.

3
54,00
88,50
123,30
158,00

192,60

227,30
261,90
296,60

331,40

365,90
400,50
435,30

B

xojiOAHoe
BpCMfl

c 01.11.
no 31. 03.

4
54,00
71,00
88,20
105,30

122,40

139,50
156,60
173,70

191,00

207,90
225,00
242,30

Ilpn nepeBO3Ke B 4-ocnbix
HSOxepMHHCCKHx BaroHax

(c Barona)
npn

nepesosKC 6e3
OXJia>KfleHHH

H OXOnjICHHfl

HCSaBHCHMO

OX BpCM6HH

rofla

5
7,10
14,10
21,00
28,10
35,10

42,20
49,20
56,10

63,20

70,20
77,30
84,30

C OXJiaJKfleHHCM

B xenjioe
BpCMfl C

01.04. no
31.10.

6
132,50
194,40
256,60
318,00

379,80

441,90
503,70
565,50

627,30

689,40
751,20
813,00

B XOJIOA-

HOC
BpCMH

c 01.11.
no 31. 03.

7
132,50
161,40
190,40
219,50

248,30

277,40
306,20
335,30

364,10

393,20
422,00
451,10

C6op sa npeaocxaBjiCHHe xonjiHBa npn nepeBO3Ke rpysoB c oxonjieHHeM BSHMaexca B
pa3Mepax c Barona jno6oH rpysonozi'beMHOcxH:

npH nepeBO3Ke na paccxoHHHe ao 250 KM - 8,78 LUB. (pp.;
3a Ka>Kflbie nocjieflyioiuHe 250 KM npHGaBjiaexca no 4,40 LUB. (pp.

B. HerpOB

AO «HK
«4npt'Kunn HH i ei pi ipoBaimoi o
n . iami[ )OHaHim»


	2015.09.17 ДИП_2478-И КЗХ - допсборы по КЗХ с 01.07.2015г
	2015.09.18 письмо КЗХ - допсборы по КЗХ с 01.07.2015г

